[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 апреля 2015 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 352

Об утверждении правил определения цены земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Верхнекетский район», при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Верхнекетский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые Правила определения цены земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Верхнекетский район», при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов.

2. Признать утратившими силу:

1) Постановление Администрации Верхнекетского района от 16.06.2011 г. №631 «О цене и порядке оплаты земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Верхнекетский район» на которых расположены здания, строения, сооружения»

2) Постановление Администрации Верхнекетского района от 01.10.2013 г. №1195 «О выкупной цене земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и на которых расположены здания, строения, сооружения, на территории муниципального образования «Верхнекетский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования   в информационном вестнике «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2015 года. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления по распоряжению муниципальным имуществом и землёй Администрации Верхнекетского района.
Глава Верхнекетского района                                                                       Г.В. Яткин
Унжаков Р.В. 2-13-58
Дело-2, УРМИЗ-1
Приложение
к постановлению Администрации
Верхнекетского района
от 27 апреля 2015 г. № 352
ПРАВИЛА
определения цены  земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Верхнекетский район», при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов
1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения цены земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Верхнекетский район» (далее - земельный участок), при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов.

2. Цена земельного участка определяется в размере 10 процентов его кадастровой стоимости, за исключением случая, предусмотренного пунктом 3 настоящих Правил.

3. Цена земельного участка определяется в размере 3 процентов его кадастровой стоимости при продаже земельного участка, предоставленного для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства, гражданину, являющемуся собственником жилого  дома блокированной застройки, индивидуального  жилого дома, приобретённых или возведенных в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и расположенных на приобретаемом земельном участке.